

Objektauswahl - Verkauf zeigen

Datei Bearbeiten Suchen Tabelle Kommando Fenster Hilfe

abas ERP

Datenbank: Verkauf Gruppe: alle Leiste: Standardselektion: Verkauf

Suche zurücksetzen Drucken

	Identnummer	Suchwort	Typ	Sucherweiterung
von				
bis				
Oper	Normal	Normal	Normal	Enthalten G

Suchschlüssel: Nummer Ablageart: lebendig Zeilenweise
 Richtung: vorwärts Verknüpfung: Und Bereich verwenden

Suchen: Groß-/Kleinschreibung Nur ganzes Wort suchen

	Identnummer	Suchwort	Typ	Sucherweiterung
1	200001	BVHH	Auftrag	
2	200002	BALDI	Auftrag	

Übernehmen Suche starten Weitersuchen Alle suchen Anhalten

2 Objekte ✓ admin erp-19 9

Zwischenspeichern

Identnummer
 Suchwort

Anschrift Kunde
 Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein
 GmbH
 Curslackner Neuer Deich 37
 21029 Hamburg

Anschrift Versand

Allgemeines **Kontakt** [Texte](#) [Konditionen](#) [Zahlung](#) [Versand](#) [Finanzbuchhaltung](#) [Umsatzsteuer](#) [Kurs](#)

Schlagwort Text

Vorgangsart
Vorgang gesperrt
Drucken

Kunde
Betreuer
Anzahl Exemplare

Rechnungsempfänger
Wiedervorlage

Wareneempfänger
Bestimmungsland

Eigene Bemerkungen

Kundenbemerkungen

Kennzeichen

Ihr Zeichen
Ihre Nachricht
Unser Zeichen
Vorgangsdatum

Übersicht [Positionen anfügen](#) [Vorbereitungen](#) [Gutschein](#) [Kalkulieren](#)

Bruttopreise
Nettosumme
Währung

[Fertigungsliste](#)
[Einheitenauswahl](#)
[Materialzuordnung](#)
[SetArtikel MZuordnung](#)
[Kalkulationsergebnisse](#)
[Verfügbarkeitsprüfung](#)

Pos	t-P	Artikel	Artikelbezeich	Men	Einhe	Preis	Zu-Abs	Pos-Wer	' fi	Termin	Bed	Lagerplatz	Call	in	f fi	Sta	Text	Kat	Urs	Verwend	Kst	Konto
	<input type="checkbox"/>	SCHREIBTISCH	Schreibtisch	50	Stück	175,00	0	8.750,00	<input type="checkbox"/>	06.11.17		INTLPLATZ	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>					200001_1		44000
	<input type="checkbox"/>	NS.	Nettosumme	0		0,00	0	8.750,00	<input type="checkbox"/>				<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	#				200001_2		
	<input type="checkbox"/>	ST.	Steuer	0		8.750,00	19	1.662,50	<input type="checkbox"/>				<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	%				200001_3		38060
	<input type="checkbox"/>	ES.	Endsumme	0		0,00	0	10.412,50	<input type="checkbox"/>				<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	#				200001_4		

Zwischenspeichern

Identnummer: 200002
 Suchwort: BALDI

Anschrift Kunde
 ALDI Einkauf GmbH & Co. OHG
 Eckenbergstraße 16 + 16A
 45307 Essen

Anschrift Versand

Allgemeines
 Kontakt
 Texte
 Konditionen
 Zahlung
 Versand
 Finanzbuchhaltung
 Umsatzsteuer
 Kurs

Schlagwort:

Vorgangsart: Vorgang gesperrt: Drucken:

Kunde: 70003 Betreuer: Anzahl Exemplare: 0

Rechnungsempfänger: 70003 Wiedervorlage:

Warenempfänger: 70003 Bestimmungsland: DEUTSCHLAND

Eigene Bemerkungen:

Kundenbemerkungen:

Kennzeichen:

Ihr Zeichen: Ihre Nachricht: Unser Zeichen: admin Vorgangsdatum: 30.10.17

Übersicht

Bruttopreise: Nettosumme: 4.135,00 Währung: EUR

Navigation icons: Home, Add, Copy, Eye, Edit, Search, Fertigungsliste, Einheitenauswahl, Materialzuordnung, SetArtikel MZuordnung, Kalkulationsergebnisse, Verfügbarkeitsprüfung

Pos	t-P	Artikel	Artikelbezeichnu	Men	Einhe	Preis	Zu-Abs	Pos-We	' fi	Termin	Bed	Lagerplatz	Gal	inp	/ fi	Sta	Text	Kategorie	Urs	Verwend	Kst	Konto		
	<input type="checkbox"/>	SCHREIBTISCH	Schreibtisch	23	Stück	175,00	0	4.025,00	<input type="checkbox"/>	06.11.17	<input type="button" value="📅"/>	INTLPLATZ	<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="button" value="Text"/>		<input type="button" value="🔍"/>	200002_1	<input type="button" value="🔍"/>	44000	<input type="button" value="🔍"/>	
	<input type="checkbox"/>	FLEISCH	Fleisch	7	Stück	15,00	0	105,00	<input type="checkbox"/>	06.11.17	<input type="button" value="📅"/>	INTLPLATZ	<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="button" value="Text"/>		<input type="button" value="🔍"/>	200002_2	<input type="button" value="🔍"/>	44000	<input type="button" value="🔍"/>	
	<input type="checkbox"/>	VERSAND	Versandpauschale	1		5,00	0	5,00	<input checked="" type="checkbox"/>	06.11.17	<input type="button" value="📅"/>		<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>		<input type="button" value="Text"/>	Dienstleistung	<input type="button" value="🔍"/>	200002_3	<input type="button" value="🔍"/>	44000	<input type="button" value="🔍"/>	
	<input type="checkbox"/>	NS.	Nettosumme	0		0,00	0	4.135,00	<input type="checkbox"/>		<input type="button" value="📅"/>		<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	#	<input type="button" value="Text"/>		<input type="button" value="🔍"/>	200002_4	<input type="button" value="🔍"/>		<input type="button" value="🔍"/>
	<input type="checkbox"/>	ST.	Steuer	0		4.135,00	19	785,65	<input type="checkbox"/>		<input type="button" value="📅"/>		<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	%	<input type="button" value="Text"/>		<input type="button" value="🔍"/>	200002_5	<input type="button" value="🔍"/>	38060	<input type="button" value="🔍"/>
	<input type="checkbox"/>	ES.	Endsumme	0		0,00	0	4.920,65	<input type="checkbox"/>		<input type="button" value="📅"/>		<input type="button" value="🔍"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	#	<input type="button" value="Text"/>		<input type="button" value="🔍"/>	200002_6	<input type="button" value="🔍"/>		<input type="button" value="🔍"/>

Objektauswahl - Einkauf zeigen

Datei Bearbeiten Suchen Tabelle Kommando Fenster Hilfe

abas ERP

Datenbank Einkauf Gruppe alle Leiste Standardselektion: Einkauf

Suche zurücksetzen Drucken

	Identnummer	Suchwort	Typ	Sucherweiterung
von				
bis				
Oper	Normal	Normal	Normal	Enthalten G

Suchschlüssel Nummer Ablageart lebendig Zeilenweise
 Richtung vorwärts Verknüpfung Und Bereich verwenden

Suchen: Groß-/Kleinschreibung Nur ganzes Wort suchen

	Identnummer	Suchwort	Typ	Sucherweiterung
1	600001	BIKEA	Bestellung	
2	600002	BTOENNIES	Bestellung	

Übernehmen Suche starten Weitersuchen Alle suchen Anhalten

2 Objekte ✓ admin erp-19 9

Zwischenspeichern

Identnummer
 Suchwort

Anschrift Lieferant
 IKEA Deutschland GmbH & Co. KG
 Am Wandersmann 2 - 4
 65719 Hofheim-Wallau

Anschrift Versand

Schlagwort

Beschaffungsart

Vorgangsart

Lieferant

Rechnungssteller

Vorgang gesperrt

Betreuer

Wiedervorlage

Versendungsland

Drucken

Anzahl Exemplare

Eigene Bemerkungen

Lieferantenbemerkungen

Kennzeichen

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht

Unser Zeichen

Vorgangsdatum

Übersicht

Bruttopreise

Nettosumme

Währung

Pos	t-P	Artikel	Artikelbezeic	Men	Einhe	Preis	Zu-Abs	Pos-We	' fi	Termin	Bed-Ter	Lagerplatz	Sta	Dispohinweis	Text	Lie	Ver	Kst	Ver	Kat	Bes	leis	Konto
	<input type="checkbox"/>	SCHREIBTISCH	Schreibtisch	73	Stück	100,00	0	7.300,00	<input type="checkbox"/>	06.11.17	06.11.17	INTLPLATZ											54000
	<input type="checkbox"/>	NS.	Nettosumme	0		0,00	0	7.300,00	<input type="checkbox"/>				#										
	<input type="checkbox"/>	ST.	Steuer	0		7.300,00	19	1.387,00	<input type="checkbox"/>				%										14060
	<input type="checkbox"/>	ES.	Endsumme	0		0,00	0	8.687,00	<input type="checkbox"/>				#										

Zwischenspeichern

Identnummer
 Suchwort

Anschrift Lieferant
 Tönnies Lebensmittel GmbH & Co. KG
 In der Mark 2
 33378 Rheda-Wiedenbrück

Anschrift Versand

Allgemeines **Kontakt** Texte Konditionen Zahlung Versand Umsatzsteuer Kurs

Schlagwort ✍ Text

Beschaffungsart

Vorgangsart

Lieferant 🔍

Rechnungssteller 🔍

Vorgang gesperrt

Betreuer 🔍

Wiedervorlage 📅

Versendungsland 🔍

Drucken

Anzahl Exemplare

Eigene Bemerkungen

Lieferantenbemerkungen

Kennzeichen

Ihr Zeichen Ihre Nachricht Unser Zeichen Vorgangsdatum 📅

Übersicht **Positionen anfügen** Vorbesetzungen Vorbesetzungen Service

Bruttopreise Nettosumme Währung 🔍

🏠 📄 ⏪ ⏩ 🔍 🖨
📄 Fertigungsliste 📄 Einheitenauswahl 📄 Materialzuordnung 📄 Beistellungen MZuordnung 📄 Kalkulationsergebnisse 📄 Kostenumlage 📄 Verfügbarkeitsprüfung

Pos	t-P	Artikel	Artikelbezeich	Men	Einhe	Preis	Zu-Abs	Pos-W	' fi	Termin	Bed-Ter	Lagerplatz	Sta	Dispohinweis	Text	Lie	Ver	Kst	Ver	Kat	Bes	leis	Konto
	<input type="checkbox"/>	FLEISCH	Fleisch	7	Stück	10,00	0	70,00	<input type="checkbox"/>	06.11.17	06.11.17	INTLPLATZ										<input type="checkbox"/>	54000
	<input type="checkbox"/>	NS.	Nettosumme	0		0,00	0	70,00	<input type="checkbox"/>				#									<input type="checkbox"/>	
	<input type="checkbox"/>	ST.	Steuer	0		70,00	19	13,30	<input type="checkbox"/>				%									<input type="checkbox"/>	14060
	<input type="checkbox"/>	ES.	Endsumme	0		0,00	0	83,30	<input type="checkbox"/>				#									<input type="checkbox"/>	

